
 

 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  14ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    401/2025 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακών τάφων στο δημοτικό 

κοιμητήριο Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος)».          ».      

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  26
η
 του μήνα  Αυγούστου    του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη   και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  

35236/ 21-8-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ. Βασίλειου   Φωτάκη που 

επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά και 1 αναπληρωματικό),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΑΔΑ: Ψ13ΖΩ65-ΥΩΗ



 

 

2 

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8.ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν  οι  κ. κ:  

 Γρίβας Ευθύμιος   (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Γρίνος Σπυρίδων      (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Τζιώλης Δημήτριος       (Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου )  

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. 

Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  19
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την    έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης  η  οποία αναφέρει   τα εξής: 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους  την έγγραφη εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ -ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ                                                    

του Δήμου   η οποία αναφέρει   τα εξής:  
 
 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (Φ.Ε.Κ.114Α΄),  περί «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων.». (Κ.Δ.Κ.), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87Α΄) όπως ισχύει, περί «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης.» όπως 
ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ.133Α΄) όπως ισχύει, περί «Mεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου … Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις … και άλλες 
διατάξεις.», όπως ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν.5056/2023 (Φ.Ε.Κ.163/Α΄) όπως ισχύει, περί «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού … και 
άλλες λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» και ειδικότερα το άρθρο 9 περί 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74 Α στο ν.3582/2010», όπως 
ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ13ΖΩ65-ΥΩΗ



 

 

3 

5. Την αριθμ. 64993/13431/05-09-2011 (Φ.Ε.Κ.2183Β΄), απόφαση, Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου.», όπως ισχύει. 
6. Τον κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
με αριθμ.105/2021 (με ΑΔΑ: ΩΦΠ5Ω65-Κ5Φ) ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου περί «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας 
Κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου.» και επικυρώθηκε με την με αριθμ.πρωτ.:156345/20-09-
2021 (με ΑΔΑ: ΩΙ55ΟΡ1Φ-Ζ73) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Έλεγχος νομιμότητας της 
υπ’αριθμ.105/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου.». 
7. Την από 16-07-2025 αίτηση της Μαυρογιάννη Μέμης του Χριστοφόρου με αριθμ. 
πρωτ.: 30112/16-07-2025/Δήμου Αγρινίου, με την οποία αιτείται την έγκριση 
παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον ισχύοντα 
κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία : επέκταση ΣΤ΄ 
τμήμα Δ΄, τετράγωνο 13, αριθμός τάφου Α13 κατηγορία Α, στο δημοτικό κοιμητήριο 
Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος). 

8. Την από 28-07-2025 αίτηση της Γουργολίτσα Πηνελόπης του Γρηγορίου με αριθμ. 
πρωτ.: 31887/28-07-2025/Δήμου Αγρινίου, με την οποία αιτείται την έγκριση 
παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον ισχύοντα 
κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία : επέκταση ΣΤ΄ 
τμήμα Δ΄, τετράγωνο 19, αριθμός τάφου Α6, κατηγορία Α στο δημοτικό κοιμητήριο 
Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος). 
9. Την από 29-07-2025 αίτηση της Ροκοπάνου Αλεξάνδρας του Νικολάου με αριθμ. 
πρωτ.: 32203/29-07-2025/Δήμου Αγρινίου, με την οποία αιτείται την έγκριση 
παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον ισχύοντα 
κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία : επέκταση ΣΤ΄ 
τμήμα Δ΄, τετράγωνο 19, αριθμός τάφου Α7, κατηγορία Α, στο δημοτικό κοιμητήριο 
Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος). 
10. Την από 05-08-2025 αίτηση της Παππά Αγγελικής του Γεωργίου με αριθμ. πρωτ.: 
33193/05-08-2025/Δήμου Αγρινίου, με την οποία αιτείται την έγκριση παραχώρησης 
και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό 
λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία : επέκταση ΣΤ΄ τμήμα Δ΄, 
τετράγωνο 17, αριθμός τάφου Α11, κατηγορία Α, στο δημοτικό κοιμητήριο Αγρινίου 
(Αγ. Γεώργιος). 
11. Την από 33674/07-08-2025 αίτηση της Τσάμη Ηρώς του Σωτηρίου με αριθμ. 
πρωτ.: 33674/07-08-2025/Δήμου Αγρινίου, με την οποία αιτείται την έγκριση 
παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον ισχύοντα 
κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία : επέκταση ΣΤ΄ 
τμήμα Δ΄, τετράγωνο 19, αριθμός τάφου Α4, κατηγορία Α, στο δημοτικό κοιμητήριο 
Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος).      
Κατόπιν των ανωτέρω,   

Ε Ι Σ Η ΓΟ Υ Μ Α Σ Τ Ε 
         Όπως αποφασίσετε τα εξής: 
1. Την έγκριση παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον 
ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία: επέκταση 
ΣΤ΄ τμήμα Δ΄, τετράγωνο 13, αριθμός τάφου Α13 κατηγορία Α, στο δημοτικό 
κοιμητήριο Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος) στην Μαυρογάννη Μέμη του Χριστοφόρου. 
2.  Την έγκριση παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον 
ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία: : επέκταση 
ΣΤ΄ τμήμα Δ΄, τετράγωνο 19, αριθμός τάφου Α6, κατηγορία Α στο δημοτικό κοιμητήριο 
Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος) στην Γουργολίτσα Πηνελόπη του Γρηγορίου. 
3.  Την έγκριση παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον 
ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου με στοιχεία: επέκταση 

ΑΔΑ: Ψ13ΖΩ65-ΥΩΗ



 

 

4 

ΣΤ΄ τμήμα Δ΄, τετράγωνο 19, αριθμός τάφου Α7, κατηγορία Α, στο δημοτικό 
κοιμητήριο Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος) στην Ροκοπάνου Αλεξάνδρα του Νικολάου. 
4. Την έγκριση παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον 
ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία: επέκταση 
ΣΤ΄ τμήμα Δ΄, τετράγωνο 17, αριθμός τάφου Α11, κατηγορία Α, στο δημοτικό 
κοιμητήριο Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος) στην Παππά Αγγελική του Γεωργίου. 
5.  Την έγκριση παραχώρησης και κατασκευής οικογενειακού τάφου, σύμφωνα με τον 
ισχύοντα κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, με στοιχεία: επέκταση 
ΣΤ΄ τμήμα Δ΄, τετράγωνο 19, αριθμός τάφου Α4, κατηγορία Α, στο δημοτικό 
κοιμητήριο Αγρινίου (Αγ. Γεώργιος) στην Τσάμη Ηρώ του Σωτηρίου.                                                                                                            
                                                                   

    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων   9   μελών . 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

Εγκρίνει  την παραχώρηση και κατασκευή οικογενειακών ταφών, σύμφωνα με τον ισχύοντα 

κανονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων Δήμου Αγρινίου, στους ανωτέρω αιτούντες, ως 

αναλυτικά αναφέρονται  στο εισηγητικό μέρος της παρούσης απόφασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       401/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

          

 

 

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: Ψ13ΖΩ65-ΥΩΗ


		2025-08-28T09:07:23+0300
	Athens




